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Bydgoszcz, dn. 2014-10-23
Nr sprawy:  21/2014/PN 

Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy testów i sprzętu jednorazowego do diagnostyki mikrobiologicznej oraz podłóż do automatycznego systemu do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych wraz z dzierżawą systemu dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy
          W związku z wystosowanymi zapytaniami, udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych: (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.),
Dotyczy przedmiotu zamówienia:
      PAKIET NR 1
1. Czy z uwagi na wycofanie z oferty produktu wyspecyfikowanego w pakiecie 1 pozycja 6 –test do wykrywania obecności wirusa  RSV – Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie tej pozycji  stworzenie oddzielnego pakietu 1A?
      Odpowiedź: Nie
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie ofert częściowych (na poszczególne pozycje) w zakresie pakietu nr 1?

      Odpowiedź: Nie
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie formularza cenowego i osobną wycenę buforu rozcieńczającego dla pozycji 5?

      Odpowiedź: Tak. Wykonawca składając ofertę  sam dostosuje formularz cenowy.
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 5 testu w opakowaniu zawierającym 30 oznaczeń i zaoferowanie 2 takich opakowań

Odpowiedź: Tak. W pakiecie, w danej pozycji należy wycenić 50 oznaczeń zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Realizując dostawy Wykonawca może dostarczać testy w opakowaniach po 30 oznaczeń.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 6 testu w opakowaniu zawierającym 25 oznaczeń i zaoferowanie 4 takich opakowań?

Odpowiedź: Tak. W pakiecie, w danej pozycji należy wycenić 80 oznaczeń zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Realizując dostawy Wykonawca może dostarczać testy w opakowaniach po 25 oznaczeń.
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 7 podłoża transportowego dla moczu zawierającego podłoża Cled Agar/ MacConkey Agar? 

      Odpowiedź: Tak.
7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 7 podłoża  z 4-miesięcznym terminem ważności?

Odpowiedź: Tak. Wykonawca składając ofertę, w zał. nr 2 – pod pakietem wyspecyfikuje dopuszczony termin ważności asortymentu.
8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 14 wskaźnika w opakowaniu zawierającym 100 sztuk?

      Odpowiedź: Nie.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 8-12 i utworzy dla nich oddzielny pakiet?

     Odpowiedź: Nie.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 9, 10, 12 podłoży   z 11-tygodniowym terminem ważności?

Odpowiedź: Tak. Wykonawca składając ofertę,  w zał. nr 2 – pod pakietem wyspecyfikuje dopuszczony termin ważności asortymentu.
11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów 7-tygodniowym terminem ważności?

      Odpowiedź: Nie.

12. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z następującymi terminami ważności oraz odpowiednio zmieni zapisy SIWZ w tym projektu umowy §2 ust. 7:

· Pakiet 1 podłoża gotowe na płytkach minimum 4-8 tygodni?

· Pakiet 1 pozostałe odczynniki minimum 4-6 miesięcy?
Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników na wymagane przez Zamawiającego minimum 6 miesięcy. Oferowane terminy ważności zostały wpisane zgodnie z zaleceniami producenta
Odpowiedź: Tak. Wykonawca składając ofertę,  w zał. nr 2 – pod pakietem wyspecyfikuje dopuszczony termin ważności asortymentu. Zapis ten wyczerpie wymagania § 3 ust.8 projektu umowy.
      PAKIET NR 2

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podział tematyczny pakietu na podłoża, testy i paski do oznaczania MIC? Działające na rynku polskim firmy, mają w swojej ofercie poszczególne grupy najwyższej jakości testów diagnostycznych, co pozwala Zamawiającemu, przy podziale pakietu na tematyczne grupy analityczne (podłoża gotowe, testy) na wybranie najlepszej, również cenowo oferty. Nie można godzić się ze stanowiskiem, że profesjonalne laboratorium, dysponujące środkami publicznymi, podejmuje decyzję o przeznaczeniu dużo większej ilości pieniędzy aniżeli mogłoby wydać przy tematycznym podziale pakietu.
     Odpowiedź: Nie
14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie przenikanie antybiotyku do podłoża.
      Odpowiedź: Nie
15. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu 1 producenta podłoży?
      Odpowiedź: Nie
16. Czy z uwagi na wycofanie z oferty produktów wyspecyfikowanych w pakiecie 2 w pozycji 11 – tazocin, 14 – cefotaxym, 16 – imipenem, 17 – ciprofloxacyna, 20 – MBL IP/IPI – Zamawiający wyraża zgodę na ich wyłączenie z pakietu?

      Odpowiedź: Nie
17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 produktów od pozycji 11 do 20 – konfekcjonowanych po 30 sztuk w blistrach lub pakowanych pojedynczo po 30 sztuk w opakowaniu?

      Odpowiedź: Tak
18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 w części „Dzierżawa automatycznego systemu do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych” w pozycji 2 – Materiały zużywalne niezbędne do prawidłowej pracy analizatora” – linii serwisowej zawierającej wszystkie niezbędne elementy zużywalne?

      Odpowiedź: Tak
19. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z następującymi terminami ważności oraz odpowiednio zmieni zapisy SIWZ w tym projektu umowy §2 ust. 7:

· Pakiet 2 podłoża gotowe na płytkach minimum 4-tygodni?
· Pakiet 2 testy lateksowe minimum 4 miesiące?
Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników na wymagane przez Zamawiającego minimum 6 miesięcy. Oferowane terminy ważności zostały wpisane zgodnie z zaleceniami producenta
Odpowiedź: Tak. Wykonawca składając ofertę,  w zał. nr 2 – pod pakietem wyspecyfikuje dopuszczony termin ważności asortymentu. Zapis ten wyczerpie wymagania § 3 ust.8 projektu umowy.

20. Czy Zamawiający w Pakiecie 2 wymaga aby  paski do oznaczania MIC posiadającą pozytywna opinię KORLDu i czy Zamawiający wymaga potwierdzenia odpowiednim dokumentem  producenta?

      Odpowiedź: Nie.

21. Czy Zamawiający w Pakiecie 2 dopuści bibułowe paski do oznaczania MIC posiadającą pozytywna opinię KORLDu?

      Odpowiedź: Nie.

      PAKIET NR 5
22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 krążka tabletkowego Tributyrin, zgodnie z załączoną metodyką?

      Odpowiedź: Tak
     PAKIET NR 6
23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 4, 5 i 6 odczynników do barwienia Grama w opakowaniach zawierających 1 litr i zaoferowanie po 2 takie opakowania?

      Odpowiedź: Tak.

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 podłoża płynnego  w probówkach zawierających po 2,5 ml podłoża?

      Odpowiedź: Tak.

25. Czy Zamawiający w Pakiecie 6 pozycja 4,5,6 wyrazi Zgodę na zaoferowanie opakowań 1 litr?                                                                                                          

Odpowiedź: Tak. W pakiecie nr 6 w kolumnie „ilość” należy zmienić zapis na zaoferowaną wielkość opakowań tak, aby ilość była zgodna z zapotrzebowaniem.                                                                                          
      PAKIET NR 7
26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków innych niż BD wraz z bezpłatnym użyczeniem kompatybilnych dyspenserów?

      Odpowiedź: Nie
27. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu oznaczenia ostatniego krążka symbolem „X”?

      Odpowiedź: Nie
28. Czy Zamawiający w Pakiecie 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych wraz z odpowiednią liczbą dyspenserów (podaną przez Zamawiającego), gdzie dyspenser wyposażony jest w blokadę, która uniemożliwia dozowanie przy pustej fiolce i pełni funkcję kontroli napełnienia fiolki w związku z czym nie potrzebny jest znak X na ostatnim krążku?

      Odpowiedź: Nie.
29.  Czy Zamawiający w Pakiecie 7 wymaga by stężenie antybiotyku na krążku  zawierało się w zakresie  90-125%  ustalonego stężenia  (zakres wg wytycznych  DIN)  i czy Zamawiający wymaga potwierdzenia odpowiednim dokumentem  producenta?

      Odpowiedź: Nie.

30. Czy Zamawiający w Pakiecie 7 wymaga aby krążki antybiotykowe posiadającą pozytywna opinię KORLDu i czy Zamawiający wymaga potwierdzenia odpowiednim dokumentem  producenta?

      Odpowiedź: Nie.

      PAKIET NR 8
31. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z następującymi terminami ważności oraz odpowiednio zmieni zapisy SIWZ w tym projektu umowy §2 ust. 7:

· Pakiet 8 odczynniki minimum 4-6 miesięcy?
Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników na wymagane przez Zamawiającego minimum 6 miesięcy. Oferowane terminy ważności zostały wpisane zgodnie z zaleceniami producenta

Odpowiedź: Tak. Wykonawca składając ofertę,  w zał. nr 2 – pod pakietem wyspecyfikuje dopuszczony termin ważności asortymentu. Zapis ten wyczerpie wymagania § 3 ust.8 projektu umowy.
      PAKIET NR 9
32. Pytanie dot. pakietu 9, poz.1,2,5
Czy zamawiający wymaga aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej klasy II a, czy dopuszcza niższą klasę I?

             Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej klasy II a,   nie dopuszcza klasy I.
33. Pytanie dot. pakietu 9, poz.2

Czy Zamawiający dopuszcza podłoże transportowe Amies z pałeczką plastikową i wacikiem bawełnianym lub i z wiskozy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podłoże transportowe Amies z pałeczką plastikową i wacikiem bawełnianym lub i z wiskozy.

34. Pytanie dot. pakietu 9, poz 6,7 

Czy zamawiający wymaga ezy zgodnie z dyrektywą 98/79/EC dla wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz przedstawienie wraz z ofertą certyfikatu sterylności i kalibracji.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ezy zgodnie z dyrektywą 98/79/EC dla wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz przedstawienie wraz z ofertą certyfikatu sterylności i kalibracji.
35. Czy Zamawiający w Pakiecie 9 pozycja 8 ma myśli kriofiolki do przechowywania szczepów w warunkach chłodniczych?

      Odpowiedź: Tak.

ZAPYTANIE OGÓLNE
1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym- zapisów dotyczących tylko tych pakietów, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Pozostałe części zostaną usunięte.

      Odpowiedź: Tak
PYTANIA DO PROJEKTU UMOWY
1. §3a ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy przedmiotu dzierżawy do 21 dni? 

Odpowiedź: Nie
2. §3a ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu usunięcia wad i usterek przedmiotu dzierżawy do 5 dni roboczych od zgłoszenia wady? 

 Odpowiedź: Nie
3. §4 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści zapisu na: ,,Zapłata następować będzie w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę''?

Odpowiedź: Nie
4. §4 ust. 8 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści zapisu na: ,,Za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy''?

Odpowiedź: Nie
5. §5 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy brakującego towaru lub wymiany towaru do 7 dni roboczych? 

Odpowiedź: Tak
6. §5 ust. 2 - Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, to czy wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 5 dni roboczych? 

Odpowiedź: jak wyżej.

7. §6 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% wartości brutto zamówionego a nie dostarczonego w terminie towaru?
Uzasadnienie: Kara winna być liczona od części nienależytej realizacji zamówienia. Jeśli np. Wykonawca dostarczy 9 z 10 opakowań w terminie, a z uwagi na chwilowy brak asortymentu w magazynie 1 opakowanie dostarczy z jednodniowym opóźnieniem, to kara umowna liczona od wartości całego zamówienia jest karą nieuzasadnioną. Prosimy, by kara ta była liczona od faktycznie dostarczonego towaru z opóźnieniem.

Odpowiedź: Nie
8. §6 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 0,2% wartości brutto miesięcznego czynszu dzierżawy za każdy dzień opóźnienia w dostawach systemu? 

Odpowiedź: Nie
9. §6 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1% wartości brutto reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad lub braków towaru ujawnionych w dostawie? 

Odpowiedź: Nie
10. §6 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2%wartości brutto miesięcznego czynszu za dzierżawę za każdy dzień opóźnienia usunięcia wad sytemu? 

Odpowiedź: Nie
11. §6 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu, na który umowa została zawarta? 
Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania  umowy w 90 %, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas  nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.   

Odpowiedź: Nie
12. Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez Wykonawców kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości dodania zapisu do umowy: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Odpowiedź: Nie.
13. W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.
Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis umowy w § 3 ust 1
W trakcie trwania niniejszej umowy Wykonawca będzie dostarczał asortyment, o którym mowa §1 sukcesywnie na podstawie jednostkowych zamówień- składanych przez Zamawiającego w częstotliwości zależnej od zapotrzebowania na określony rodzaj asortymentu (średnio 2 razy w miesiącu).

                                                                                                  Z  poważaniem 

                                                                                                     Dyrektor

Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                      w Bydgoszczy

                                                                                                    mgr inż. Jarosław Cegielski
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